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Gmina Starachowice bierze udział w kolejnej edycji ministerialnego

programu Szkolny Klub Sportowy. W 2022 roku w programie wezmą udział

– podobnie jak przed rokiem - cztery starachowickie szkoły podstawowe.

Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Kielcach decyzją Ministerstwa Kultury,

Dziedzictwa Narodowego i Sportu został ponownie Operatorem wojewódzkim

Programu „Szkolny Klub Sportowy” na 2022 rok. W tym roku na terenie

województwa zostanie utworzonych 428 grup szkoleniowych z 310 świętokrzyskich

szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych.

8 grup w mieście, 25 w całym powiecie

Gmina Starachowice planowała udział w tegorocznej edycji większej liczby grup

ćwiczebnych niż przed rokiem. Przesłane deklaracje wstępne wskazywały gotowość

do realizacji zadań związanych z SKS w co najmniej 15 grupach ćwiczebnych.

Przyznane wojewódzkiemu związkowi środki pozwoliły jednak na realizację mniejszej

liczby grup niż zakładano.

Po przyznaniu ministerialnych środków wojewódzki związek podjął decyzję o

zmniejszeniu grup. Komisja wojewódzka wybrała osiem starachowickich grup.

Zajęcia będą więc odbywać się w czterech szkołach: SP 9, SP 10, SP 11 i SP 12.

W każdej z nich zostaną utworzone po dwie grupy.

Poza ośmioma grupami w starachowickich podstawówkach Komisja Wojewódzka

wybrała jeszcze do realizacji jedną grupę w I LO i ZSZ nr 2 oraz kilka szkół z powiatu

starachowickiego. Zajęcia będą realizowane na terenie naszego powiatu w gminach

Brody, Mirzec i Pawłów. Łącznie w powiecie powstanie aż 25 grup ćwiczebnych.

Cele programu

Gmina Starachowice podpisała już stosowne porozumienie z Wojewódzkim

Szkolnym Związkiem Sportowym w Kielcach (operatorem wojewódzkim programu) i

na jego mocy w czterech naszych szkołach realizowany będzie program SKS.

Przypominamy, iż celem Programu SKS jest organizacja i prowadzenie
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systematycznych pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i

młodzieży z danej Szkoły przez Nauczyciela w-f z tej Szkoły.

1-3 razy w tygodniu po 1 godz. (60 minut) dla każdego uczestnika lub w połączeniu

2 godz. (120 minut),

w grupach 15-25 osobowych,

łącznie 70 godzin,

w 2 semestrach z przerwą wakacyjną:

I semestr wiosenny 2022 r. trwający od 1-03-2022 roku - do 24-06-2022roku,

II semestr jesienny 2022 r. trwający od 1-09-2022 roku - do 30-11-2022

roku*/15-12-2022* roku.

na obiektach (salach, halach, boiskach) udostępnionych nieodpłatnie przez Szkołę

uczestniczącą w zajęciach sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej, zgodnie z

zawartym Porozumieniem o współpracy ze Szkołą.

Gmina Starachowice przystępując do współpracy przy realizacji programu

zadeklarowała swój finansowy udział tytułem uczestnictwa każdej z 8 grup. W

przypadku szkoły podstawowej wkład własny gminy wynosi 500 złotych od jednej

grupy. Gmina Starachowice wsparła tę inicjatywę kwotą 4.000 złotych.
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